
i=E¥_ •..             08(-.,,

Es'rADO DA pARAfBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fe

CNPJ 08.924.037/0001-18

DISPENSA DE LICITACAO N.a 13/2023

CONTRATO N.a 145/2023

TERMO  DE  CONTRATO  DE  PRESTACAO  DE  SERVICOS  DE  ACOMPANHAMENTO  E
FISCALIZAGAO  DE  OBRAS  QUE  ENTRE  SI  CELEBRAM  A  PREFEITURA  MUNICIPAL
DE BONITO DE SANTA FE - PB E SBS PAIXAO TERRA NOVA LTDA.

Contrato  de Prestacao  de  Servicos  de Acompanhamento  e  Fiscalizacao  de  Obras,  que
entre si celebram de urn lado A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONIT0 DE SANTA FE,
ESTADO DA PARAfBA,  pessoa juridica de direito ptlblico,  com sede na Avenida Aurea
Dias de Almeida,  N° 228,  Centro,  Bonito de Santa F`e,  inscrita no  CNPJ/MF sob  o n.0

®    3;6?8¥£?o3974/_38? :-q[ur? ' dit:=ua::P::S:notRTanTtfu]£#TgTe°d¥°ouLtrToC]Ea¥: sFE±H3#Fj
TERRA NOVA LTDA,  CNPJ:  41.053.520/0001-40,  com sede na Ffua Apol6nio  Pereira,
n.a 298, Baino Centro, Brejo dos Santos -PB, CEP: 58.880-000, representada pela Sra.
SARA BARTOLLI DA SILVA PAIXAO, portadora do CPF`:  088.879.364-20 e RG:  3054066
SSDS/PB,   doravante   denominado   CONTRATADO,   celebram   o   presente   contrato
advindo  do  processo  de  Dispensa de  Licitacao  n°  13/2023  e  de  acordo  com o  art.75,
inciso I da Lei 14.133/2021 e pelas clausulas e condic6es que seguem:

DO OEk7Ero

CLAUSULA   PRIMEIRA  -   CONTRATACAO   DE   EMPRESA  PARA   EIABORACAO   DE
PROJETOS    COMPLEMENTARES,    BASICOS    E    EXECUTIVOS,  .DE    REFORMA    E
AMPLIACAO  DE  PREDIO  PARA  FUNCIONAMENTO  DO  CENTRO  DE  ESPECIALIADES
ODONTOLOGICAS      (CEO),      CONSTRUCAO      DO      NOV0      CEMITERIO      PtJBLICO
MUNICIPAL,     LEVANTAMENTO     TOPOGRAF`ICO,     PROJETO     DE     IMPIANTACAO,

OBsc5:MEN#sREp£+#uTBOE#S£#%ADOODDEEEEDO[%%f##Nf]%Ops#E$2irN##c#8
TOPOGRAFICO     E     EIABORACAO     DE     PROJETOS     DE     PAVIMENTACAO     EM
PARALELEpfpEDO  DE  DIVERSAS  RUAS  NO  MUNIcfpIO  DE  BONITO  DE  SANTA  FE,
COM RECURSOS PROPRIOS, DE CONVENIO ESTADUAL OU FEDERAL.

DO REGIME DE EXECUCAO

CLAUSUIA SEGUNDA - 0 objeto deste contrato sera executado por execucao indireta,
sob o regime de empreitada por preco global -art. 6, inciso XXIX da lei n°  14.133/2021,
e com o fornecimento parcelado dos servicos.

D0 VALOR E CONDIC6ES DE PAGAMENTO

CLAUSUIA   TERCEIRA   -   A   Contratante   pagara   ao   Contratado   pelos   servicos
executados,  a  importancia  de  R$  99.900,00  (Noventa  e  Nave  Mil  e  Novecentos
Reais), que sera pago com recursos do orcamento do Municipio de Bonito de Santa Fe -
PB, de forma escalonada de acordo com a execucao do servico, a seguir descriminado:

1/8

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:22. Validação: 3CE8.E357.8DC5.C275.E5A8.89FE.4729.A070. 
Comprovante de publicidade. Doc. 76616/23. Data: 14/07/2023 12:13. Responsável: Antonio Lucena Filho.

52

52



ESTADO DA PARAf EIA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fe

CNPJ 08.924.037/0001-18

•...            09:i

ITEM UND QTDA

VALORESTIMADODO

DESCRICAO DOS
SERVICOS/PROJETO PROJETO

01 REFORMA E AMPLIAGAO DE PREDIO UND 01 9.000,00
PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO
DE ESPECIALIADES
ODONTOLOGICAS (CEO)

02a CONSTRUCAO DO NOVO CEMITERIO UND 01 R$  10.500,00
P0BLICO MUNICIPAL

03 CONSTRUCAO DE GARAGEM UND 01 R$  10.500,00
PtJBLICA MUNICIPAL

04 LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO , UND 01 R$ 6.900,00
PROJETO DE IMPLANTACAO,
DOCUMENTOS PARA AUTORIZACAO
DO DER E ORCAMENTO PARA
CONSTRUCAO DE PORTAI,

05 REFORMA E AMPLIAGAO DE UND 01 R$ 6.000,00
PREDIOS PtJBLICOS

06 LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO E UND 01 R$ 57.000,00
ELABORACAO DE PROJETOS DE
PAVIMENTACA0 EM
PARALELBpfpEDO DE DIVERSAS
RUAS NO MUNIcfpIO DE BONITO DE
SANTA FE, COM RECURSOS
PR6PRIOS, DE CONVENIO ESTADUAL
OU FEDEFEL

Paragrafo Primeiro - 0 valor correspondente a prestacao dos servicos executados sera
depositado   em   conta   corrente   do   Contratado,   atraves   de   ordem   bancaria   ou
transferencia;

Paragrafo Segundo - Nao sera efetuado qualquer pagamento ao Contratado enquanto
houver pendencias de liquidacao da obrigacao financeira em virtude de penalidade ou
inadimplencia contratual.

DA VIGENCIA DO CONTRATO

2/8

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:22. Validação: 3CE8.E357.8DC5.C275.E5A8.89FE.4729.A070. 
Comprovante de publicidade. Doc. 76616/23. Data: 14/07/2023 12:13. Responsável: Antonio Lucena Filho.

53

53



092.

ESTADO DA PARAiBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fe

CNPJ 08.924.037/0001-18

CLAUSULA QUARTA - A vigencia do presente contrato  sera de  08 meses,  contados  a
partir da data de sua assinatura, indo ate o dia 31 de dezembro de 2023, mos termos do
art.105, da Lei n.°  14.133/2021.

DO PAGAMENTO E DO FATURAMENTO

CLAOSULA QUINTA - 0 pagamento das despesas decorrentes da execucao dos servieos
a  que  se  refere  o  presente  Contrato  sera  realizado  com  Recursos  Orcamentarios  da
Prefeitura Municipal de Boriito de Santa Fe - PB;

Paragrafo Primeiro - Sera emitida nota fiscal, fatura ou documento equivalente, onde
os pagamentos serao 6fetuados, ap6s o atesto da execuGao dos servicos pelo Presidente
e  outros  com  poderes  a  eles  delegados,  acompanhado  da  respectiva  documentacao
fiscal.

Paragrafo  Segundo  -  Os  pagamentos  serao  efetuados  observando  -   se  a  ordem
cronol6gica  para  cada  fonte  diferenciada  de  recursos,   conforme  estabelecido  pelo
Art.141, da Lei n.°  14.133/2021.

DO REAJUSTE CONTRATUAL

CLAUSUIA SEXTA - Os preeos nao sofrerao qualquer reajuste durante a sua vigencia,
sendo  respeitadas  as  condie6es  estabelecidas  na  Licitacao  modalidade  dispensa  N°
13/2023, permanecendo iITeajustaveis.

DOS RECURSOS E DA DOTACAO ORCAMENTARIA

CLAUSULA  SETIMA  -  Os  pagamentos  das  despesas  decorrentes  da  execucao  dos
servicos  deste  contrato,  correrao  por  conta  de  recursos  do  Orcamento  da  Prefeitura

¥e#±tpealmdberi:°:mfriefg%RFdiBrizfi:atoe2n.%e4ro°s::r:ga=:ni3=:je=:rnaton:
Urbanismo-SEPLAN -  04  122  2002  2007 Manuteneao  das Atividades da Secretaria
de  Planejamento  e  Urbanismo-SEPIAN  -  ELEMENT0  DE  DESPESA  -  33.90.39  -
Outros Servicos de Terceiro Pessoa Juridica.

DA LEGISLACA0 E FUNDAMENTO LEGAL

CLAUSULA 0ITAVA - As partes  do presente  contrato  sujeitar-se-a as  disposic6es  da
Lei  Federal  n°  14.133/2021,  as  Clausulas  Contratuais  e  ao  disposto  no  Processo  de
Dispensa n.0  13/2023.

DAS OBRIGAC6ES DO CONTRATADO

CLAUSULA NONA - Constituem obrigac6es do Contratado:

3/8

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:22. Validação: 3CE8.E357.8DC5.C275.E5A8.89FE.4729.A070. 
Comprovante de publicidade. Doc. 76616/23. Data: 14/07/2023 12:13. Responsável: Antonio Lucena Filho.

54

54



09:`

rsTADo DA pARAf BA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fe

CNPJ 08.924.037/0001-18

a)  0  Contratado  sera responsavel pelos danos  causados  diretamente a Administracao
ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da prestaeao do servico, nao
podendo  ser  argtiido,  para  efeito  de  exclusao  de  sua  responsabilidade,  o  fato  de  a
Administracao proceder a fiscalizacao ou acompanhamento dos referidos servicos;

E=Ei¥L

b)   Observar,   rigorosamente,   as   especificac6es   apresentadas   pela   CONTRATANTE,
zelando pela fiel execueao dos  servicos, utilizando-se de todos  os recursos materiais  e
humanos necessarios;

c) Manter, durante toda a execucao do contrato, em compatibilidade com as obrigac6es
por ele assumidas, todas as condic6es exigidas para a habilitacao na licita€ao, ou para
a qualificacao, na contratacao direta;

d) Fica obrigado a cumprir as exigencias de reserva de cargos prevista em lei, bern como
em  outras   normas   especificas,   para  pessoa  com  deficiencia,   para  reabilitado   da
Previdencia Social e para aprendiz.

e) Reter na fonte os tributos e as contribuie6es elencados nas disposic6es determinadas
pelos  6rgaos  fiscals  e  fazendarios,  em  conformidade  com  as  instruc6es  normativas
vi8entes.

I) Responder pelas conseqtiencias da inexecucao do contrato;

g) Responsabilizar-se pelos encargos previdenciarios, fiscais e comerciais resultantes da
execucao deste CONTRATO.

h) Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE

0 DAS 0BRIGAC6ES DA CONTRATANTE

CLAUSULA DECIMA - A contratante obriga-se a:

a) Efetuar os pagamentos na forma convencionada no presente instrumento, desde que
atendidas as formalidades pactuadas;

b)  Notificar  o  Contratado,  imediatamente,  sobre  as  faltas  e  defeitos  observados  na
execuca.o do objeto especificado neste contrato.

c) realizar a fiscalizacao, controle e acompanhamento da execucao do objeto do presente
contrato.

DAs pENAIIDADrs E sANc6Es

4/8

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:22. Validação: 3CE8.E357.8DC5.C275.E5A8.89FE.4729.A070. 
Comprovante de publicidade. Doc. 76616/23. Data: 14/07/2023 12:13. Responsável: Antonio Lucena Filho.

55

55



rsTADO DA pARAiBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa F6

CNPJ 08.924.037/0001-18

0 `q /;,

CLAUSULA  DECIMA  PRIMEIRA -  0  licitante  ou  o  contratado  sera  responsabilizado
administrativamente pelas  seguintes  infrac6es:  I  -  dar causa a inexecucao parcial  do
contrato;  11  -  dar  causa  a  inexecucao  parcial  do  contrato  que  cause  grave  dano  a
Administracao,  ao  funcionamento  dos  serviGos  pdblicos  ou  ao  interesse  coletivo;  Ill  -
dar  causa  a  inexecueao  total  do  contrato;  IV  -  deixar  de  entregar  a  documentacao
exigida  para  o  certame;  V  -  nao  manter  a  proposta,  salvo  em  decorrencia  de  fato
superveniente devidamente justificado; VI - nao celebrar o contrato ou nao entregar a
documentacao  exigida  para  a  contrataeao,  quando  convocado  dentro  do  prazo  de
validade de sua proposta; VII - ensejar o retardalnento da execucao ou da entrega do
objeto    da    licitacao    sem    motivo   justificado;    VIII    -    apresentar    declaraGao    ou
documentacao  falsa  exigida  para  o  certame  ou  prestar  declaracao  falsa  durante  a
licitacao ou a execucao do contrato; IX - fraudar a licitacao ou praticar ato fraudulento
na  execucao  do  contrato;  X  -  comportar-se  de  modo  inid6neo  ou  cometer  fraude  de
qualquer  natureza;  XI  -  praticar  atos  ilicitos  com  vistas  a  frustrar  os  objetivos  da
1icitapao e XII - praticar ato lesivo previsto no
de 2013.

art.  50  da Lei n°  12.846 de  1°  de  a

a

Paragrafo  Primeiro  -  Serao  aplicadas  ao responsavel pelas  infrac6es  administrativas
previstas no Caput as seguintes sanc6es:

I - advertencia;

11 - multa;

Ill  -  impedimento  de  licitar  e  contratar no  ambito  da Administracao  Piiblica direta e
indireta do ente federativo que tiver aplicado a sancao,  pelo prazo marimo de 3  (tres)
anos;

IV - declaraeao de inidoneidade para licitar ou contratar no ambito da Administracao
Pilblica direta e  indireta de  todos  os  entes  federativos,  pelo  prazo  minimo  de  3  (tres)
anos e maximo de 6 (seis) anos.

§ 10 Na aplicacao das sanc6es serao considerados:

I - a natureza e a gravidade da infraeao cometida;

11 - as peculiaridades do caso concreto;

Ill - as circunstancias agravantes ou atenuantes;

IV - os danos que dela provierem para a Administracao P`1blica;

V - a implantacao ou o aperfeicoamento de programa de integridade, conforme normas
e orientac6es dos 6rgaos de controle.

5/8

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:22. Validação: 3CE8.E357.8DC5.C275.E5A8.89FE.4729.A070. 
Comprovante de publicidade. Doc. 76616/23. Data: 14/07/2023 12:13. Responsável: Antonio Lucena Filho.

56

56



09:i

a

ESTADO DA PARAf BA
nefeitura Municipal Bonito de Santa Fe

CNPJ 08.924.037/0001-18

Parigrafo  Segundo  -    No  caso  de  atraso  injustificado  no  cumprimento  das
obrigac6es contratuais, no que diz respeito ao prazo para a execucao dos servicos, sera
aplicada multa de mora a incidir sobre o valor total do contrato ou parcela em atraso,
conforme o caso, no percentual de:

a.1)   de   1°/o   (urn  por  cento)   sobre  o  valor  contratado  por  dia  de  atraso,  na
inexecucao  do  objeto  deste  contrato,  ate  o  (trigesimo)  dia  e/ou  constado  o  desacordo
com as condic6es estabelecidas.

b)   No   caso   de   descumprimento   das   obrigae6es   contratuals   executadas   as
situac6es   previstas   no   subitem   anterior   sera   aplicada   multa   compensat6ria   no
percentual de:

b.1) de  15% (quinze por cento) a ser aplicada sobre o valor do empenho, referente
a execucao do servico nao executado no caso de inexecueao parcial do servico;

b.2) de 30°/o (trinta por cento) a ser aplicado sobre o valor do contrato no caso de
inexecucao total da prestacao do servico.

Paragrafo  Terceiro  -  0  valor  da  multa  aplicada  sera  descontado  no  pagamento  e,
quando for o caso cobrado judicialmente;

DA RESCISAO DO CONTRATO

CLAUSULA    DECIMA    SEGUNDA    -    0    presente    Contrato    podera    ser    extinto
Administrativamente   nas   hip6teses   previstas   mos   arts.    137   a    139   da   Lei   n°
14.133/2021  sem  que  caiba  ao  CONTRATADO  direito  a  qualquer  indenizacao,  sem
prejuizo  das  penalidades  pertinentes,  assegurando  o  contradit6rio  e  a  ampla  defesa,
podendo ser realizado das fomias descritas a seguir:

I  - determinada por ato unilateral e escrito da Administracao,  exceto no  caso  de
descumprimento decorrente de sua pr6pria conduta;

11 - consensual, por acordo entre as partes, por conciliaeao, por mediacao ou por
comite de resolucao de disputas, desde que haja interesse da Administracao;

Ill - determinada por decisao arbitral, em decorrencia de clausula compromiss6ria
ou compromisso arbitral, ou por decisao judicial.

DAS INSTRUCOES E NORMAS PARA RECURSOS

CLAUSULA  DECIMA  TERCEIRA  -  Contra  qualquer  ato  advindo  da  CONTRATANTE
cabers recursos mos termos do art.165 da Lei n.0  14.133/2021.

DOs ACREsclMOs E supREss6rs

6/8

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:22. Validação: 3CE8.E357.8DC5.C275.E5A8.89FE.4729.A070. 
Comprovante de publicidade. Doc. 76616/23. Data: 14/07/2023 12:13. Responsável: Antonio Lucena Filho.

57

57



EFjE!ise_ 99f,,
ESTADO DA PARAiBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa F6
CNPJ 08.924.037/0001-18

CLAUSULA  DECIMA  QUARTA -  Nas  alterac6es  unilaterals  a  que  se  refere  o inciso  I
do caput do  art.  124  da  Lei  14.133/2021,  o  contratado  sera  obrigado  a  aceitar,  nas
mesmas condic6es contratuais, acrescimos ou supress6es de ate 25% (vinte e cinco por
cento) do valor inicial atualizado do contrato que se fizerem nas obras, mos servicos ou
nas  compras,  e,  no  caso  de  reforma de  edificio  ou  de  equipamento,  o  1imite  para os
acrescimos  sera de  50%  (cinquenta por cento),  conforme previsto  no Art.  125,  da Lei
14.133/2021.

DA ALTERACAO CONTRATUAI

CLAUSULA DECIMA QUINTA - 0 contrato podera ser alterado pela CONTRATANIE de

(?       acordo com o que estabelecido no art.124, incisos I e Il, daLei n°  14.133/2021.
DA PUBLICACAO DO CONTRATO

CLAUSUIA DECIMA SEXTA - A publicapao resumida do instnmento de contrato ou
de seus aditamentos na imprensa oficial (J.O.M), que e condicao indispensavel para sua
eficacia, sera providenciada pela Administracao prazo de ate 10 (dez) dias titeis.

DO F`ORO COMPEIENTE

CLAUSUIA  DECIMA  SfrlMA  -  0  foro  da  Cidade  de  Sao  Jose  de  Piranhas  -  PB  e
competente para dirimir todas as quest6es oriundas deste Contrato, excluido qualquer
outro, por mais especial e privilegiado que seja. E, para firmeza e validade do que aqui
ficou  estipulado,  firmou-se  o  presente  termo  em  02  (duas)  vias  de  igual  teor,  que,
depois  de  lido  e  achado  conforme,  e  assinado  pelas  partes  contratantes  e  por  duas
testemunhas que a tudo assistiram.

Prefeito Constitucional
r,ONTRATANTF,

Docu men to assinado digitalmente

seMbe
SARA EIARTOLLI  DA SILVA PAIXAO
Data: 23/05/2023 17:07:08-0300
Verifiqu e em https://validar.iti.gov.I) r

SBS PAIXAO TERRA NOVA LTDA
CNPJ: 41.053.520/0001-40

CONTRATADO

7/8

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:22. Validação: 3CE8.E357.8DC5.C275.E5A8.89FE.4729.A070. 
Comprovante de publicidade. Doc. 76616/23. Data: 14/07/2023 12:13. Responsável: Antonio Lucena Filho.

58

58



TESTEMUNIIAS:

Nome:

None:

ESTAD¥ARAiBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa F6

CNPJ 08.924.037/0001-18

CPF:

CPF:

09r,

8/8

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:22. Validação: 3CE8.E357.8DC5.C275.E5A8.89FE.4729.A070. 
Comprovante de publicidade. Doc. 76616/23. Data: 14/07/2023 12:13. Responsável: Antonio Lucena Filho.

59

59



```.'`1   ..-. `-`¥`..`              .

ESTADO DA PARAIBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa F6

CNPJ 08.924.037/0001-18

99&

EXTRATO DO CONTRATO N.a  145/2023

DISPENSA DE LICITACAO N.a  13/2023

PARTES:   PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BONITO   DE  SANTA  FE  -  PB,
CNPJ:   08.924.037/0001-18  e  SBS  PAIXAO  TERRA  NOVA  LTDA,   CNPJ:
41.053.520/0001-40.

OBJETO: CONTRATACAO     DE     EMPRESA     PARA     ELABORACAO     DE
PROJETOS  COMPLEMENTARES,  BASICOS  E  EXECUTIVOS,  DE  REFORMA
E   AMPLIACAO   DE   PREDIO   PARA   FUNCIONAMENTO   DO   CENTRO   DE
ESPECIALIADES    ODONTOL6GICAS     (CEO),     CONSTRUCAO     DO    NOVO
CEMITERIO     P0BLICO     MUNICIPAL,     LEVANTAMENTO     TOPOGRAFICO,
PROJETO   DE   IMPLANTACAO,   DOCUMENTOS   PARA   AUTORIZACAO   DO
DER   E   ORCAMENTO   PARA   CONSTRUCAO   DE   PORTAL,    REFORMA   E
AMPLIACAO  DE  PREDIOS  PUBLICOS,  LEVANTAMENTO  TOPOGRAFICO  E
ELABORACAO  DE  PROJETOS  DE  PAVIMENTACAO  EM  PARALELEpipEDO
DE   DIVERSAS   RUAS   NO   MUNIcipIO   DE  BONITO   DE   SANTA   FE,   COM
RECURSOS PROPRIOS,  DE CONVENIO ESTADUAL OU FEDERAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75,  inciso I, da Lei  14.133/2021.

FONTE DE RECURSO:  0 pagamento das despesas referente a execucao da
prestacao de servicos para atender o empenhamento sera pago com recursos
da Prefeitura Municipal de Bonito de Santa F6,  em conforrnidade com o art.

o        ;:;ri¥n::o :s.e::|fei|::::a:tr'a:voe::g:fTi:;fsg:Aep6LA%oRS?e#4:eI!2g.:2oq22Tjg;
Manuteneao das Atividades da Secretaria de Planejamento e Urbanismo-
SEPIA,N  -  ELEMENTO   DE  DESPESA   -   33.90.39  -  Outros   Servicos   de
Terceiro Pessoa Juridica.

VAI,OR GLOBAL: R$ 99.goo,00 (Noventa e Nove Mil e Novecentos Reais)

VIGENCIA: 11 / 05 / 2;I)23 A 31 / 12 / 2if)23

DATA  E ASSINATURA:  Bonito  de  Santa  F6  -PB,11  de  maio  de  2023,
ANT6NIO LUCENA FILHO, Prefeito e Empresa Contratada.

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:22. Validação: 3CE8.E357.8DC5.C275.E5A8.89FE.4729.A070. 
Comprovante de publicidade. Doc. 76616/23. Data: 14/07/2023 12:13. Responsável: Antonio Lucena Filho.

60

60



Paraiba , 26 deMaio de2023    .   Diario oficial dosMunicipios do Estado daparafoa   .    ANO XIV |N°3371

Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

C6digoldentificador:AE10B8A8

COMISSA0 PERMANENTE DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

FXTRATO I)0 CONTRAT0 N.0 145/2023

DlspENSA DE LlcITACAo N.a i3rm23

PARTES:    PREFEITURA    MUNICIPAL    DE    BONIT0    DE
SANTA  ri  -  pB,  cNpl:  o8.924.o37/oooi-18  e  sBs  pAlxAo
TERRA NOVA LTDA, CNPJ: 41.053 .520/000140.

OBJETO:        CONTRATACAO        DE        EMPRESA        PARA
ELABORACAO DE PROJETOS COMPI,EMENTARES, BASICOS
E  EXEcuTIVos,  DE  REFORMA  E  ArmLIACAo  DE  pREDlo
PARA  FUNCIONAMENTO  DO  CENTRO  DE  ESPECIALIADES
ODONTOL6GICAS      (CEO),      CONSTRUCAO      DO      NOVO
CEMITERIO      pdeLlco      MUNlclpAL,      LEVANTAMENTO
ropoGRAFlco,           pROTETo          DE          IMP LAN TACAo ,
DOCUMENTOS      PARA      AUTORIZACAO      DO      DER      E
ORCAMENTO PARA CONSTRUCAO DE PORTAL, REFORMA E

exT#T:CCOADOEE:?£OEFT£L5Ecfs5E=pvE%T#g
NO MUNIcipIO DE BONITO DE SANTA FE,  COM RECURSOS
PR6PRIOS, DE CONVENIO ESTADUAL OU FEDERAL.

Fundamento LEGAL: Art. 75, inciso I, da Lei 14.133#021.

FONTE  DE  RECURSO:  0  pagamento  das  despesas  referente  a
execucao da presta¢5o de servicos para atender o empenhamento sera
pago com recursos da Prefititura Municipal de Bonito de Santa F6, em
conformidade com o art.  75, inciso I da Lei  14.133#021  e alterac6es

#|i:i=tgasen3oRcqudiNiffiitoso¥asfefuarT:6sdta
PlanQjameuto    e    Urdanismo-SEPLAN    -     04     122    2002    2007
Manutencao  das  Atividades  da  Secretaria  de  Planejamento  e
Urbanismo-SEPLAN -ELEMENT0 DE DESPESA -33.90.39 -
Outros Servicos de Terceiro Pessoa Juridica.

VALOR   GLOBAL:   R$   99uno,00   Oroventa   e   Nove   Mil   e
Novecentos Reais)

VIGENCIA:  11/05#023 A 31/12/2023
ATA E ASSINATURA:
023'    ANT

Contratada

Bonito de Santa F6 -PB,11 de maio de
NI0    LUCENA    FILHO,    Prefeito    e    Empresa

Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

C6digo Identificador:E073F5D8

coMlssAo pERMAI`mNTE DE LlclTACAo
TERMO DE RATIFICACA0

TERMO DE RATIFICACA0

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N.° 03/2023

0BJETO:  APRESENTACAO  DE  UM  SHOW  ARTisTICO  DA
BANDA  MUSICAL   BONDE   DO   BRASIL,   NO   DIA   12   DE
JUNIIO   DE   2023,    EM   PRACA   PUBLICA,    DURANTE   AS
FESTIVIDADES   JUNINAS   DO   TRADICIONAL,   CULTURAL,
FOLCL6RICO, HIST6RICO E TURisHCO "SANTO ANTONIO"
DE  B0NITO  DE  SANTA  FE",  atrav6s  da  empresa  BONDH  D0
BRASuj      PROMOCOES      E      EDICOES      LTDA,      CNPJ:
16.809.891/0001-61.

Fundamento LEGAL: Art. 25, inciso Ill, da Lei 8.666/93.

FONTE  DE  RECURSO:   Recursos  do   Orcamento   da  Prefeitura
Municipal de BONIT0 DE SANTA FE -PB.

DOTACA0  0RCAMENTARIA:  02.110  Secretaria  da  Cultura,
Turismo,  Esporte  e  Lazer  -  23   695  2002  2050  Promocao  de
Eventos   Sociais   e   Culturais;   ELEMENT0   DE   DESPESA   -
33.90.39, Outros Servigos de Terceiros -Pessoa Juridica.

VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais)

DATA DA APRESENTACAO:  12 de junho de 2023.
?,,..

Ratifico  a  decisao,  mos  termos  dos  arts.  25  e  26,  da  Lei  Federal  n.°
8.666/93  e  com  base  no  parecer  emitido  pela  Assessoria  Juridica,
determinando   a   convocacao   da   empresa   supra   mencionada  para
assinatura do temro do contrato, mos temos do art.  64,  cczp"/ da Lei
8.666/93,   como   tamb6m  que   se  proceda  as  publicap6es   exigidas
legalmente.

B0NITO DE SANTA FE -PB, 04 de maio de 2023.

AiNTONIO LUCENA FILIIO
Prefeito C onstitucional

Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

C6digo Identificador:AA3602Cl

COMISSAO PERMANENTH DE LICITACAO
EXTRATO D0 CONTRATO

EXTRAT0 D0 CONTRATO N.° 126/2023

INEXIGIBILIDADE N° 03/2023

Effinp5ppEliE£:08#l:##[.7BEEROE\iELOREpsEz
BONDE DO BRASIL PROMOC6ES E EI)IC6ES LTDA, CNPJ:
i6.809.891/Oooirdi.

OBJETO:  APRESENTA¢AO  DE  UM  SHOW  ARTisTICO  DA
BANDA   MUSICAL   BONDE   DO   BRASIL,   NO   DIA   12   DE
JUNHO   DE    2023,    EM   PRACA   PUBLICA,    DURANTE   AS
FESTIVIDADES   JUNINAS   DO   TRADICIONAL,   CULTURAL,
FOLCL6RICO, HIST6RICO E TURISTICO "SANTO ANT6NIO"
DE BONITO DE SANTA FE".

Fundamento  LEGAL:  Art.  25,  inciso  Ill,  da  Lei  8.666ro3  e  sues
alteragiv p o steriores.

FONTB  DE  RECURSO:  Recursos  do  orcamento  do  municipio  de
BBONITO  DE  SANTA FE - PB, para atender o empenhamento que
sera  pago  com  a  seguinte  rubrica:  02.110  Secretaria  da  Cultura,
Turismo,  Esporte  e  Lazer  -  23   695  2002  2050  Promocao  de
Eventos   Sociais   e   Culturais;   ELEMENT0   DE   DESPESA   -
33.90.39, Outros Servicos de Terceiros -Pessoa Juridica.

VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais)

DATA do EVENTO:  12 de junho de 2023.

VIGENclA: 05/05z2023 a 3 1/i2A023

¥EE*S?INrfuTOT%:LBu°#2E£3#tofctT£\-MPLE'#ald:
Empresa Contratada.

Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

C6digo ldentificador: 3CF860F4

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
TERM0 DE RATIFICACA0

TERM0 DE RATIFTCACAO

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N.° 04/2023

0BJETO:  APRESENTACAO  DE  UM  SHOW  ARTfsTTCO  DA
BANDA  MUSICAL  BOB  LEO  MERCADORIA,  NO  DIA  11  DE

www.diariomunicipal.com.br/famup 57Impresso por convidado em 10/08/2023 15:22. Validação: 3CE8.E357.8DC5.C275.E5A8.89FE.4729.A070. 
Comprovante de publicidade. Doc. 76616/23. Data: 14/07/2023 12:13. Responsável: Antonio Lucena Filho.

61

61


